
 CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 
 

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário 
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097 

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 27/2016 
 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal, Vereador Geraldo Francisco Gonçalves, no uso que lhe 

confere o art. 96, § 2º do Regimento Interno, 

- CONSIDERANDO a anulação das Resoluções 11 e 12/2014 e atas respectivas, pela 

Meritíssima Juíza de Direito da Comarca de Carandaí em 15/04/2016, conforme autos do 

processo 0132.15.001143-6; 

-CONSIDERANDO o Requerimento 88/2016, aprovado na 21ª Reunião Ordinária, realizada em 

20 de junho de 2016; 

- CONSIDERANDO o Requerimento 89/20106, aprovado na 22ª Reunião Ordinária, realizada 

em 27 de junho de 2016; 

- CONSIDERANDO o ofício 240/2016, do Gabinete do Prefeito, solicitando urgência na 

aprovação da matéria; 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Convocar os vereadores para reunião extraordinária no dia 11/7/2016, às 19 horas, com a 

finalidade de julgar as contas do Executivo Municipal, referente aos exercícios de 2005 e 2006 e 

apreciar os Projetos de Lei 2077/2016 e 2078/2016. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 
 

 

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 28 de junho de 2016. 

 

 

 

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES 

Presidente 

 

 

 

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo 

Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, em 28 de junho de 2016._____________ 

Vereador Cor Jesus Moreno - Secretário. 

 


